Cacerense, o incluso Projeto de Lei no 008, de 17 de fevereiro de 2022, que

Dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Ádicional Especial em favor

da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências..

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento,

compreende o valor de R$ 211.000,00 (duzentos e onze mil reais), cujos reÇursos

serão cobertos mediante a anulaçáo parcial de dotação orçamentátria.

Justificamos a necessidade de realização de mencionado Crédito

Adicional Especial a fim de propiciar ajustes contábeis , para utrlizaçáo de recurso

na manutenção e atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde.